
Συνεδρίαση :  56/2017 Τετάρτη  29 / 11 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   565/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   56/2017 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   565/2017 

 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 29η  Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00, 

στο Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 56η/2017 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 53925/24-11-2017 

πρόσκληση  του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Ηλιόπουλος  Αθανάσιος, Αντιδήμαρχος 

Καλαμάτας,  Πρόεδρος  της  Οικονομικής   Επιτροπής  και  από  τα  τακτικά  μέλη οι  κ.κ.:   

1) Δημόπουλος Δημήτριος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος (προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 562 

απόφαση), 3) Μπεχράκης Σταμάτης, 4) Μπουζιάνης Παύλος,  5) Μπούχαλης Δημήτριος 

(προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 562 απόφαση), 6) Φάβας Γεώργιος (αποχώρηση στην υπ’ 

αριθμ. 573 απόφαση) και 7) Φαββατάς Δημήτριος. 

 

Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος  κ. Νιάρχος Αναστάσιος. 

 

Στη συνεδρίαση   παραβρίσκεται το  αναπληρωματικό  μέλος  της  Οικονομικής Επιτροπής κ. 

Αντωνόπουλος Μιχαήλ ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον κ. 

Νιάρχο Αναστάσιο.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκεται το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

κ. Γυφτέας Ηλίας ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον κ. 

Μπούχαλη, αλλά αποχώρησε με την προσέλευση αυτού στην αρχή της συζήτησης του εκτός 

ημερήσιας διάταξης θέματος (υπ’ αριθμ. 562 απόφαση). 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  56/2017 Τετάρτη  29 / 11 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   565/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 12ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Επί του πρακτικού της επιτροπής περί χορήγησης υποτροφιών, για το σχολικό έτος 2017 – 
2018, από το κληροδότημα «ΑΝΔΡ. ΓΚΡΕΤΣΑ». 

 

Η από 21-11-2017 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και Κοιμητηρίων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου, καθώς και το συνημμένο σ’ αυτή υπ’ αριθ. πρωτ. 
54330/2017 πρακτικό της επιτροπής για τη χορήγηση των υποτροφιών, που ήταν στο 
φάκελο του θέματος για την ενημέρωση του Σώματος, έχουν ως εξής:  
 
 

ΘΕΜΑ : Λήψη Απόφασης επί του πρακτικού της επιτροπής που συγκροτήθηκε βάσει της 

υπ’αριθμ.502/2017 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Καλαμάτας 

 

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας με την υπ΄ αριθμ. 502/2017 προηγούμενη απόφασή 

της προέβη στην σύσταση επιτροπής η οποία έχει ως σκοπό της την παροχή υποτροφιών σε 

μαθητές δημοτικών σχολείων που έχουν έφεση στη μάθηση και οι οποίοι/ες διαμένουν στα Αλώνια.  

Το ύψος του ποσού το οποίο θα διανεμηθεί καθορίζεται από την ανωτέρω Επιτροπή βάσει των 

αντίστοιχων ανά έτος οικονομικών δυνατοτήτων του κληροδοτήματος «Α. ΓΚΡΕΤΣΑ». 

 

Το θέμα της λήψης των αντίστοιχων σχετικών αποφάσεων σχολικού έτους 2017-2018 θα συζητηθεί 

από την ανωτέρω Επιτροπή στην συνεδρίασή της την Δευτέρα 27/11/2017. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη σας τα ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εισάγετε προς συζήτηση στην προσεχή 

συνεδρίασή σας το θέμα της λήψης σχετικής απόφασης επί του πρακτικού της ανωτέρω Επιτροπής 

ώστε να αναδειχθούν οι μαθητές/τριες οι οποίοι/ες θα λάβουν οικονομική ενίσχυση για το σχολικό 

έτος 2017-2018.  

 

Η εξόφληση της σχετικής δαπάνης θα βαρύνει τον Κωδικό εξόδων του κληροδοτήματος «ΑΝΔΡΕΑ 

ΓΚΡΕΤΣΑ», ΚΑ:00-6433.01 (ΕΑΔ 5/2017). 

 

Τα παραπάνω ποσά θα χορηγηθούν μετά την παροχή εγκρίσεως από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου, Δ/νσης Κοινωφελών Περιουσιών.    

 

Ο Εισηγητής  

 

Α. Γεωργακόπουλος 

Ο Τμηματάρχης 

 

(υπογραφή) 

Η Διευθύντρια 

23/11 

Ηλιοπούλου Γεωργία 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ»  

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 

 
 



Συνεδρίαση :  56/2017 Τετάρτη  29 / 11 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   565/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 

 
 
 
Επί του θέματος αυτού διεξάγεται διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:  

 
Εν δυνάμει υποψήφιοι υπότροφοι είναι δεκατρείς.  
Έγινε η επιτροπή η οποία απαρτιζόταν από εμένα, τον Πρόεδρο της Τοπικής 

Κοινότητας Αλωνίων, τις Διευθύντριες των σχολείων που φοιτούν τα παιδιά και την 
Προϊσταμένη των Προσόδων.  
Έχουν ζητηθεί βεβαιώσεις μόνιμης διαμονής, γιατί η βούληση του διαθέτη είναι αυτά τα 
λεφτά να  δίνονται σε αυτά τα παιδιά που κατοικούν μόνιμα στο χωριό και προτείνεται 400 € 
ανά παιδί.  
Αυτή την στιγμή το υπόλοιπο, για να προλάβω και ερωτήσεις, του κληροδοτήματος είναι 
22.000 €.  

 
400 € σε δεκατρία παιδιά. 

ΦΑΒΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  56/2017 Τετάρτη  29 / 11 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   565/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

 
Σε δεκατρία παιδιά, τετρακόσια ανά παιδί.  
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ερωτήσεις. Ορίστε.  
 
Γιατί απουσιάζανε οι Διευθύντριες από τα τέσσερα σχολεία;  
 

Αυτό, να τις ρωτήσετε τις ίδιες κ. Φαββατά. Δεν μπορούμε να γνωρίζουμε. Ήρθαν 
οι δύο Διευθύντριες των Αλωνίων και η μία ….  
 
Τους πήραμε τηλέφωνο ….. 
 
Τους πήραμε τηλέφωνο, στείλαμε και e mail, έχουν ειδοποιηθεί, όπως 
προβλεπόταν.  

 
Άλλη ερώτηση, υπάρχει άλλη ερώτηση; Όχι.  
Τοποθέτηση.  

Τι ψηφίζετε κ. Μπεχράκη; Υπέρ.  
Ο κ. Φαββατάς υπέρ.  
Ο κ. Αντωνόπουλος υπέρ.  
Η πλειοψηφία υπέρ.  
Ομόφωνα. 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, με την 
ολοκλήρωση της  διαλογικής συζήτησης αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση 
και τις αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις, καθώς και το συνημμένο σε αυτή πρακτικό της 
επιτροπής για τη χορήγηση δεκατριών (13) υποτροφιών,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει: 
 

Ι.   Τη χορήγηση δεκατριών (13) υποτροφιών για το σχολικό έτος 2017-2018, 
από το κληροδότημα «ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ»,  συνολικού ποσού τετρακοσίων 
ευρώ (400,00 €) ανά μαθητή/τρια, στους παρακάτω μαθητές/τριες  Α/θμιας 
εκπαίδευσης που διαμένουν στην Τοπική Κοινότητα Αλωνίων: 

1. Κατσμόλι Άγγελο  

2. Παπαδημητροπούλου Ηλιάννα 

3. Μακρυγιάννη Εφραίμ 

4. Λεμπέση Ξενοφών 

5. Ξελυσσακτή Ελένη 

6. Παπαδημητροπούλου Πηνελόπη  

7. Νικολιτσέα Βασίλειο 

8. Γιαννακόπουλο Γεώργιο 

9.  Μητροπούλου Εβελίνα   

10.  Δουλάμη Αλεξάνδρα   

11.  Δουλάμη Χρήστο 

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΩΝΗ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  56/2017 Τετάρτη  29 / 11 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   565/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   5

12.  Dedej Petrit 

13.  Οικονομοπούλου Αθηνά  
 
ΙΙ.  Τη δαπάνη, για την απόδοση των ως άνω υποτροφιών, συνολικού ποσού πέντε 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (5.200,00 €) [400,00 € /μαθητή  Χ 13 μαθητές = 
5.200,00 €], η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00-6433.01 εξόδων του 
προϋπολογισμού του κληροδοτήματος «ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ», 

 
σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην από 21-11-2017 εισήγηση του Τμήματος 
Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καλαμάτας, καθώς και στο πρακτικό της επιτροπής για τη χορήγηση των 
παραπάνω υποτροφιών τα οποία καταχωρούνται αναλυτικά στο ιστορικό της 
απόφασης αυτής. 
 

 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αθανάσιος Ηλιόπουλος       1. Αντωνόπουλος Μιχαήλ 

  2. Δημόπουλος  Δημήτριος 

  3. Μπασακίδης Νικόλαος  

  4. Μπεχράκης Σταμάτης  

  5. Μπουζιάνης  Παύλος 

  6. Μπούχαλης Δημήτριος  

  7. Φάβας Γεώργιος  

  8. Φαββατάς Δημήτριος  

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 7 Δεκεμβρίου 2017 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

 


